BỘ Y TẾ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐIỀU DƯỠNG
NAM ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-ĐDN
	Nam Định, ngày 20 tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chuyên đề tốt nghiệp cho học viên lớp Điều dưỡng
Chuyên khoa I khóa 6 (đợt 2)

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐIỀU DƯỠNG NAM ĐỊNH

Căn cứ Quyết định số 24/2004/QĐ-TTg ngày 26/02/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 779/QĐ-BYT ngày 07/3/2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 747/QĐ-ĐDN ngày 22/8/2012 của Hiệu trưởng trường Đại học Điều dưỡng Nam Định ban hành Quy định đào tạo chuyên khoa I theo hệ thống tín chỉ của trường Đại học Điều dưỡng Nam Định;

Căn cứ Quyết định số
123/QĐ-ĐDN ngày 16/01/2017 của Hiệu trưởng trường Đại học Điều dưỡng Nam Định về việc sửa đổi, bổ sung Quy đào tạo chuyên khoa I theo hệ thống tín chỉ của trường Đại học Điều dưỡng Nam Định;

Căn cứ Kế hoạch số1275/KH-ĐDN ngày 01/07/2019 của Hiệu trưởng trường Đại học Điều dưỡng Nam Định về việc tổ chức học phần tốt nghiệp chuyên khoa I khóa 6 (đợt 2);
Căn cứ Biên bản họp Hội đồng thông qua ý tưởng chuyên đề tốt nghiệp lớp Điều dưỡng chuyên khoa I khóa 6 (đợt 2);

Xét đề nghị của Tr​ư​ởng phòng Đào tạo Sau đại học,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chuyên đề tốt nghiệp cho học viên lớp Điều dưỡng chuyên khoa I khóa 6 của Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định, gồm các ông/bà có tên dưới đây:
(trong danh sách kèm theo)
Điều 2. Các giảng viên hướng dẫn chuyên đề tốt nghiệp và học viên có tên tại Điều 1 chịu trách thi hành quyết định này.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Trưởng các Khoa, Phòng, Trung tâm, các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Lưu: VT, ĐTSĐH.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thanh Tùng

DANH SÁCH CHUYÊN ĐỀ TỐT NGHIỆP LỚP ĐIỀU DƯỠNG
CHUYÊN KHOA I KHÓA 6
(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-ĐDN ngày      tháng 9 năm 2019 của Hiệu trưởng trường Đại học Điều dưỡng Nam Định)

	Stt
	Tên Chuyên đề
	Học viên
	Giảng viên HD
	Chuyên ngành

	1
	Chăm sóc người bệnh sau phẫu thuật thủng Dạ dày - tá tràng tại khoa Ngoại tổng hợp – Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Cao Thị Thùy Dương
	PGS.TS.BS Lê Thanh Tùng
	Ngoại người lớn

	2
	Chăm sóc người bệnh sau phẫu thuật nội soi viêm ruột thừa tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	 Đặng Văn Đức
	PGS.TS.BS Lê Thanh Tùng
	Ngoại người lớn

	3
	Đánh giá thực hiện chế độ ăn đúng của người bệnh sau phẫu thuật đường tiêu hóa tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Hoàng Thị Thanh Huệ
	PGS.TS.BS Lê Thanh Tùng
	Ngoại người lớn

	4
	Chăm sóc giảm đau sau phẫu thuật ổ bụng tại khoa Ngoại Bệnh viện Đa khoa Tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Đặng Thị Thanh Phương
	PGS.TS.BS Lê Thanh Tùng
	Ngoại người lớn

	5
	Thực trạng tuân thủ điều trị của người bệnh tăng huyết áp ngoại trú tại Bệnh viện 19-8- Bộ Công An năm 2019.
	Phạm Thị Minh Huệ
	TS. BS Ngô Huy Hoàng
	Nội người lớn

	6
	Khảo sát sự hài lòng của người bệnh đến khám tại Bệnh viện đa khoa Quốc tế Vinmec năm 2019.
	Nguyễn Thanh Phú

	TS. BS Ngô Huy Hoàng
	Nội người lớn

	7
	Thực trạng kiến thức thực hành tự tiêm Insulin của người bệnh đái tháo đường type 2 ngoại trú tại Bệnh viện 19-8 – Bộ Công An năm 2019.
	Nguyễn Thị Thoa

	TS. BS Ngô Huy Hoàng
	Nội người lớn

	8
	Thực trạng thực hiện quy trình sử dụng catheter tĩnh mạch ngoại vi tại Bệnh viện Hữu Nghị 3 tháng đầu năm 2019
	Trần Thị Hồng Vân
	TS. BS Ngô Huy Hoàng
	Nội người lớn

	9
	Đánh giá mức độ hài lòng của người bệnh nội trú tại Khoa Lao hô hấp Bệnh viện Phổi Trung ương năm 2019.
	Bùi Duy Hoà
	TS.BS Trương Tuấn Anh
	Nội người lớn

	10
	Thực trạng công tác chăm sóc dự phòng loét tỳ đè của điều dưỡng cho NB nằm lâu giường tại khoa Ngoại tổng hợp, Bệnh viện Phổi Trung ương năm 2019.

	Vũ Thị Len

	TS.BS Trương Tuấn Anh

	Nội người lớn

	11
	Đánh giá mức độ hài lòng của NB đến khám tại khoa khám bệnh Bệnh viện Phổi Trung Ương năm 2019.
	Nguyễn Thị Tuyết Thanh

	TS.BS Trương Tuấn Anh
	Nội người lớn

	12
	Thực trạng xử trí tại nhà của thân nhân người bệnh đột quỵ đến điều trị tại BV E Hà Nội năm 2019.
	Phạm Ngọc Thắng

	TS.BS Trương Tuấn Anh
	Nội người lớn

	13
	Thực trạng xử trí ban đầu các trường hợp chấn thương khi đến khoa cấp cứu ban đầu Bệnh viện E Hà Nội năm 2019.
	Nguyễn Xuân Đại

	TS.BS Vũ Văn Thành
	Nội người lớn

	14
	Thực trạng thực hiện quy trình thay băng thường quy của điều dưỡng tại khoa GMHS – Bệnh viện Phổi Trung Ương năm 2019.
	Nguyễn Minh Phương

	TS.BS Vũ Văn Thành
	Nội người lớn

	15
	Thực trạng kiến thức tự chăm sóc của người bệnh xơ gan tại Bệnh viện Hữu Nghị năm 2019.
	Trần Công Đệ

	TS.BS Vũ Văn Thành
	Nội người lớn

	16
	Khảo sát tình trạng dinh dưỡng của người bệnh ung thư phổi điều trị tại khoa Ung bướu, Bệnh viện Phổi Trung Ương năm 2019.
	Nguyễn Thị Hồng Thái

	TS.BS Vũ Văn Thành
	Nội người lớn

	17
	Thực trạng công tác chăm sóc của điều dưỡng cho người bệnh mắc bệnh Phổi tắc nghẽn mãn tính (COPD) tại khoa Nội, BV YHCT Hà Đông năm 2019.
	Nguyễn Thị Bích

	TS.BS Trần Văn Long
	Nội người lớn

	18
	Thực trạng sự hài lòng của người bệnh đến khám tại Khoa chẩn đoán hình ảnh-thăm dò chức năng - Bệnh viện Y học cổ truyền – Bộ Công An năm 2019.
	Đoàn Thị Mai Anh

	TS.BS Trần Văn Long
	Nội người lớn

	19
	Thực trạng công tác giáo dục sức khỏe cho người bệnh COPD của điều dưỡng tại Bệnh viện 19-8 – Bộ Công An năm 2019.
	Nguyễn Thị Bích Hạnh

	TS.BS Trần Văn Long
	Nội người lớn

	20
	Thực trạng kiến thức về bệnh đái tháo đường của người bệnh đái tháo đường type 2 ngoại trú tại Bệnh viện E năm 2019.
	Trương Thị Thu Hương

	TS.BS Trần Văn Long
	Nội người lớn

	21
	Thực trạng tuân thủ sử dụng thuốc xịt định liều của người bệnh mắc bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính đang điều trị tại Bệnh viện Phổi Trung ương năm 2019.
	Nguyễn Tiến Hiệp

	ThS. Nguyễn Trường Sơn
	Nội người lớn

	22
	Thực trạng công tác GDSK của điều dưỡng cho NB tại BV Phổi TW năm 2019.
	Vũ Mai Lan

	ThS. Nguyễn Trường Sơn
	Nội người lớn

	23
	Thực trạng kiến thức của các bà mẹ về chăm sóc trẻ mắc viêm phổi tại Bệnh viện Phổi Trung Ương năm 2019.

	Dương Thùy Anh
	TS. Nguyễn T. Minh Chính

	Nội người lớn

	24
	Thực trạng chăm sóc PHCN vận động cho người bệnh đột quỵ não tại BV đa khoa Gia Lâm năm 2019.
	Nguyễn Thị Thuý Điệp

	TS. Nguyễn T. Minh Chính

	Nội người lớn

	25
	Thực trạng kiến thức về tuân thủ điều trị phòng lây nhiễm Lao cho cộng đồng của NB Lao phổi tại BV Phổi Trung ương năm 2019
	Nguyễn Mạnh Linh

	TS. Nguyễn T.Minh Chính
	Nội người lớn

	26
	Thực trạng kiến thức và thực hành phòng chống loét của người nhà người bệnh lao màng não tại khoa Nội tổng hợp Bệnh viện Phổi Trung ương năm 2019.
	Nguyễn Thị Yến

	TS. Nguyễn T. Minh Chính

	Nội người lớn

	27
	Thực trạng tuân thủ điều trị của người bệnh đái tháo đường ngoại trú tại Khoa khám bệnh đa khoa – Bệnh viện Y học cổ truyền và phục hồi chức năng Bắc Ninh năm 2019.
	Nguyễn Thị Thủy

	TS. Đỗ Minh Sinh

	Nội người lớn

	28
	Thực trạng tiêm an toàn của điều dưỡng tại Bệnh viện đa khoa huyện Phú Bình, tỉnh Thái Nguyên năm 2019.
	Nguyễn Thu Thủy

	TS. Đỗ Minh Sinh

	Nội người lớn

	29
	Chăm sóc dẫn lưu Kerh sau phẫu thuật sỏi ống mật chủ tại khoa Ngoại tổng hợp – Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ 6 tháng đầu năm 2019.
	Lương Bình Nguyên
	TS. Vũ Văn Đẩu
	Ngoại người lớn

	30
	Nhận xét hiệu quả lý liệu pháp hô hấp trên người bệnh phẫu thuật các bệnh về phổi và lồng ngực tại bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Phan Thanh Tú
	TS. Vũ Văn Đẩu
	Ngoại người lớn

	31
	Chăm sóc người bệnh sau phẫu thuật Ung thư đại tràng tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Nguyễn Trí Dũng
	ThS. Trần Việt Tiến
	Ngoại người lớn

	32
	Chăm  sóc người bệnh sau phẫu thuật Ung thư Dạ dày tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Nguyễn Thị Kim Hoa
	ThS. Trần Việt Tiến
	Ngoại người lớn

	33
	Chăm sóc người bệnh sau phẫu thuật Sỏi bàng quang tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Nguyễn Thị Tuyết
	ThS. Trần Việt Tiến
	Ngoại người lớn

	34
	Chăm sóc người bệnh sau phẫu thuật mở thận lấy sỏi tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Đỗ Thị Yên
	ThS. Trần Việt Tiến
	Ngoại người lớn

	35
	Chăm sóc Người bệnh sau phẫu thuật nội soi sau phúc mạc lấy sỏi Niệu quản tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ 6 tháng đầu năm 2019.
	Vũ Hải Hoàng
	ThS. Trần Hữu Hiếu

	Ngoại người lớn

	36
	Chăm sóc người bệnh sau phẫu thuật gẫy xương đùi tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Đỗ Thị Minh Thành
	ThS. Trần Hữu Hiếu

	Nội người lớn

	37
	Chăm sóc người bệnh sau mổ gãy xương cẳng chân tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Cao Thị Thắm
	ThS. Trần Hữu Hiếu

	Nội người lớn

	38
	Thực trạng chăm sóc hô hấp của điều dưỡng cho người bệnh nhiễm bụi phổi nghề nghiệp tại khoa bệnh phổi nghề nghiệp, Bệnh viện Phổi trung ương năm 2019.
	Mai Thế Ánh

	ThS. Nguyễn Mạnh Dũng

	Nội người lớn

	39
	Thực trạng kiến thức và thực hành tự chăm sóc của NB đái tháo đường Type 2 điều trị ngoại trú tại phòng khám, Bệnh viện Hữu nghị năm 2019.
	Nguyễn Văn Thuyên

	ThS. Nguyễn Mạnh Dũng

	Nội người lớn

	40
	Thực trạng kiến thức phòng tái phát bệnh hô hấp của người bệnh tại Khoa Hô hấp - Bệnh viện Phổi Trung Ương năm 2019.
	Nguyễn Thị Trang

	ThS. Nguyễn Mạnh Dũng

	Nội người lớn

	41
	Chăm sóc người bệnh nhi sau phẫu thuật thoát vị bẹn tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Vũ Thị Thanh Long
	ThS. Bùi Thị Tuyết Anh
	Ngoại người lớn

	42
	Thực trạng sự hài lòng của người bệnh đến khám tại Bệnh viện Phổi Trung Ương năm 2019
	Vũ Thị Thanh Xuân

	ThS. Nguyễn T.Tuyết Dương

	Nội người lớn

	43
	Chăm sóc người bệnh sau phẫu thuật thoát vị bẹn tại khoa ngoại tổng hợp bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Đinh Thị Hồng Nhung
	ThS. Bùi T. Khánh Thuận

	Ngoại người lớn

	44
	Chăm sóc người bệnh sau phẫu thuật gãy 2 xương cẳng tay tại khoa chấn thương II - Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Nguyễn Thị Mai Hương
	ThS. Hoàng T. Minh Thái

	Ngoại người lớn

	45
	Chăm sóc dẫn lưu sọ não sau phẫu thuật chấn thương sọ não tại bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang 6 tháng đầu năm 2019.
	Phan Thanh Khoa
	TS. Nguyễn Văn Sơn
	Ngoại người lớn

	46
	Đánh giá quy trình chăm sóc người bệnh sau mổ chấn thương cột sống thắt lưng tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Nguyễn Thị Lan
	TS. Nguyễn Văn Sơn
	Ngoại người lớn

	47
	Chăm sóc người bệnh sau phẫu thuật thoát vị đĩa đệm cột sống cổ tại khoa Ngoại thần kinh - Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Trần Thị Kim Lê
	TS. Nguyễn Văn Sơn
	Ngoại người lớn

	48
	Chăm sóc Người bệnh sau phẫu thuật chấn thương sọ não tại đơn vị ngoại khoa - Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Nguyễn Thị Việt
	TS. Nguyễn Văn Sơn
	Ngoại người lớn

	49
	Đánh giá quy trình chăm sóc vết mổ tại nhà cho người bệnh sau phẫu thuật đã ổn định tại khoa Ngoại Tổng Hợp - Bệnh viện Đa khoa tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Phùng Thị Thúy Hằng
	BSCKII. Nguyễn Quang Hòa
	Ngoại người lớn

	50
	Thực trạng Chăm sóc vết mổ của Điều dưỡng tại khoa Ngoại Tổng Hợp - Bệnh việnđa khoa Tỉnh Phú Thọ năm 2019.
	Nguyễn Thị Kim Huệ
	BSCKII. Nguyễn Quang Hòa
	Ngoại người lớn

	51
	Chăm sóc người bệnh sau phẫu thuật sỏi ống mật chủ  tại khoa ngoại tổng hợp bệnh viện đa khoa tỉnh phú thọ năm 2019.
	Nguyễn Thị Thu Ngân
	BSCKII. Nguyễn Quang Hòa
	Ngoại người lớn

Ấn định danh sách gồm 51 học viên ./.

PAGE